
 

 

 

                
 

 

  

 

Ontmoeten en Verdiepen 

 

2023 – 2024 

 

Informatiegids  
 



2 

Praktische Gegevens 

 

Protestantse gemeente te Ugchelen  

Hoenderloseweg 10 

7339 GH  Ugchelen 

Tel. 055 - 5334859 

 
Predikanten 

 

          
Ds. Eline van Iperen             vacature 

tel. 055 - 8438214 

Email predikantEI@bronkerk.nl 

 
 

Beheerder: Mw. Angelike Soulier  

e-Mail: beheerder@bronkerk.nl 

 

website:: www.bronkerk.nl 

Zalencentrum ‚De Duiker‘:  www.deduiker.net  
E-Mail: beheerder@bronkerk.nl 
 

  

mailto:beheerder@bronkerk.nl
http://www.bronkerk.nl/
http://www.deduiker.net/


3 

 

Voorwoord  

 

Alstublieft! Een boekje vol met interessante, leerzame en inspirerende 

activiteiten. Voor u samengesteld door verschillende organiserende 

commissies/werkgroepen van de Bronkerk. 

 

En veel van die activiteiten hebben op de één of andere manier te maken 

met ons jaarthema:    “Ga mee! Samen getuigen van geloof, hoop en 

liefde”. 

 

Hopelijk zit er ook voor u iets bij waarvan u denkt: “Dat is iets voor mij”.  

 

Wanneer u één of meer dingen van uw keuze hebt gevonden en wilt 

meedoen, geef u op! Wacht daar niet te lang mee: het schept duidelijkheid 

voor u zelf, en verhoogt de voorpret van degene die het gaat leiden. 

Bij sommige activiteiten is geen opgave nodig, dat zult u vanzelf 

ontdekken bij het lezen van het boekje. 

 

Het zou fijn zijn wanneer u dit boekje ook aan anderen laat lezen en hen 

uitnodigt om mee te doen. Wij willen immers een open gemeente zijn, 

waar ieder die mee wil doen welkom is.  

Aan het meedoen aan de activiteiten zijn geen kosten verbonden, tenzij 

anders is vermeld. 

 

Achter in dit boekje is ook een beperkte lijst opgenomen met handige 

(email)adressen en telefoonnummers.  

 

Rest ons niets anders dan de wens uit te spreken dat dit aanbod van 

“Ontmoeting en Verdieping” opnieuw mag voorzien in een behoefte. En 

dat het mag bijdragen aan ons gezamenlijk doel: een levende gemeente te 

zijn, in gesprek met en lerend van elkaar en anderen. 

 

Ds. Eline van Iperen. 

  



4 

Inhoud 
Voorwoord --------------------------------------------------------------------------------------- 3 
Korte algemene beschrijving ---------------------------------------------------------------- 4 
Wat doet de Bronkerk voor kinderen? ----------------------------------------------------- 7 
Ontmoeten en Verdiepen --------------------------------------------------------------------- 8 
Pastoraat --------------------------------------------------------------------------------------- 12 
Secties ------------------------------------------------------------------------------------------ 13 
Diaconaat -------------------------------------------------------------------------------------- 14 
Namen Contactlijst --------------------------------------------------------------------------- 17 
Alfabetische trefwoorden index ----------------------------------------------------------- 18 

 

Korte algemene beschrijving 

Protestantse gemeente te Ugchelen 

De Protestantse gemeente te Ugchelen (PGU) is op 18 september 2005 

tot stand gekomen uit de Gereformeerde-Hervormde Kerkgemeenschap 

Ugchelen. 

Voor Missie, identiteit en logo zie website www.bronkerk.nl ‘over ons’ 

 

Vertrouwenspersoon  

De kerk en thuis een veilige plek? Soms niet. Wanneer je te maken hebt 

met problemen op het gebied van grensoverschrijdend gedrag, huiselijk 

geweld, seksueel misbruik, intimidatie, weet dan dat er zorg voor je is. Er 

is binnen De Bronkerk een vertrouwenspersoon. Deze 

vertrouwenspersoon luistert naar je verhaal. Ze helpt met het zoeken naar 

mogelijkheden en oplossingen voor verbetering van de situatie. Zij kan 

informatie geven en advies. Ook wanneer je je zorgen maakt om iemand 

anders die te maken heeft met geweld of misbruik. Samen zoeken naar 

een goede vorm van hulp, uiteraard in alle vertrouwelijkheid. 

 

Of neem contact op met het SMPR (Meldpunt voor Seksueel Misbruik in 

de Kerk in pastorale relaties), https://smpr.nl/. 

 

Vertrouwenspersoon Bronkerk: Cornelie Dokter 

055 – 5417508   of  via vertrouwenspersoon@bronkerk.nl 

 

 

 

http://www.bronkerk.nl/
https://smpr.nl/
mailto:vertrouwenspersoon@bronkerk.nl


5 

Profiel van de Bronkerkgemeente 

De Bronkerk is een open en veelkleurige geloofsgemeenschap met volop 

ruimte voor dialoog en communicatie. Er is een veelheid aan 

geloofsuitingen, zoals ook de Bijbel een verzameling is van zeer 

uiteenlopende geloofsgetuigenissen. Pluriformiteit is daarbij een kans, 

geen bedreiging en veelal een bron van verrijking. Er is ruimte voor zowel 

een eigen individuele invulling van geloven als een gezamenlijke 

benadering. Alleen zo kunnen we de rijkdom ervaren waarmee God zich 

aan mensen laat kennen. 

 

De zondagse Viering is het kloppend hart. Daar ontmoeten wij elkaar en 

zoeken wij God. Daar leggen wij God onze vreugde en ons verdriet voor.  

Wij putten kracht uit de Bijbelse verhalen. Door herkenning, bemoediging 

en bezinning vinden we inspiratie en voeding van ons persoonlijk geloof. 

  

De dienstbaarheid van Jezus inspireert ons dienstbaar te zijn voor 

anderen, dichtbij en ver weg, in en buiten de kerk. Dat gebeurt door 

persoonlijke contacten, maar ook groepsgewijs, afgestemd op de 

levensfase en de pijnpunten waarmee mensen zitten. 

Daarbij respecteren we de menselijke mondigheid en 

verantwoordelijkheid. 

 

We moedigen mensen aan om te blijven leren en zo hun geloof te 

verrijken. Vanuit het geloof richten wij ons op de vragen van deze tijd. 

Daarbij willen we in de wereld laten zien wie God voor ons is en wat het 

geloof met ons doet.  

We zullen meedenken en meewerken met ieder die de leefbaarheid van 

ons dorp en de samenleving in het algemeen wil bevorderen. 

We streven ernaar om een gastvrije geloofsgemeenschap te zijn en open 

te  

staan voor samenwerking met andere kerken en religies en 

maatschappelijke organisaties. 

 

Voor organisatieschema zie de website en plaatselijke regeling. 

 

 

 

 



6 

Website Bronkerk 

De website www.bronkerk.nl  van de Bronkerk geeft vorm aan de interne 

en externe communicatie van de Bronkerk in al haar geledingen.  

Contact: webmaster@bronkerk.nl 

 

Kerkenraad 

voorzitter  Danielle Brands,  voorzittterKR@bronkerk.nl  

scriba en contact: Chris de Winter, scribaKR@bronkerk.nl  

voor meer informatie zie de website www.bronkerk.nl  

 

 

Vieringen  

Elke zondagmorgen is er een Viering in de Bronkerk. Aanvangstijd is 

10.00 uur. 

Ook worden er op andere tijdstippen en op speciale momenten in het 

kerkelijk jaar, o.a.  stille week, Vieringen georganiseerd. 

Vieringen worden in de Bron en in de digitale nieuwsbrief aangekondigd. 

 

Doop en Avondmaal   

Op geregelde tijden wordt Avondmaal  de Maaltijd van de Heer (het 

avondmaal) gevierd,  

Ook de kinderen zijn hierbij van harte welkom. 

Een paar keer per jaar wordt de Doop bediend. Om uw kind aan te melden 

voor de doop kunt u contact opnemen met de predikant of ouderling. In 

overleg kunt u dan afspraken maken over de doopdienst. Vóór deze dienst 

vinden altijd eerst één of enkele doopgesprekken plaats, soms met 

meerdere ouders. 

 

 

http://www.bronkerk.nl/
mailto:webmaster@bronkerk.nl
mailto:scribaKR@bronkerk.nl
http://www.bronkerk.nl/


7 

Wat doet de Bronkerk voor kinderen? 

Kinderkring voor alle kinderen van 0 t/m 11 jaar, tijdens de kerkdienst om 
10 uur. De baby’s en peuters spelen in hun ruimte beneden. Voor de 
kinderen vanaf 3 jaar is er een Bijbelverhaal met gesprek en een werkje of 
kleurplaat. Zij maken het begin en einde van de kerkdienst mee. 
 

Kerk op Schoot 
Dit zijn vieringen, van ongeveer een half uur, voor kinderen van 0 tot en 
met 6 jaar, samen met hun (groot)ouders, broertjes en zusjes.  
Elke viering begint met een ontmoeting tussen dominee Beer en de 
kinderen. Op het niveau van de kinderen beleven we een bijbel verhaal 
met vertelling, liedjes en belevingsgerichte activiteiten.  
Op zondagmorgen om 11.30 uur op 24 sept., 19 nov., 11 febr., en 26 mei.  
Contact:  kerkopschoot@bronkerk.nl of Tiety Feijen, tel. 055- 5343818 
 

Feestje in de kerk op zondagmiddag van 16 tot ongeveer 18.30 uur. Voor 
kinderen van 3 t/m 11 jaar samen met hun (groot)ouders. Eerst activiteiten 
rond een Bijbelverhaal, daarna een viering en tenslotte samen eten.  
Zondag 29 okt, 28 jan., 21 april en 16 juni 
Opgeven via feestjeindekerk@bronkerk.nl. Contactpersoon Mientje Schep 
 

Verteltassen Voor verschillende leeftijdsgroepen tussen 0 en 12 jaar zijn 
verteltassen ontwikkeld. In zo’n  tas zit een Kinderbijbel en een spel of 
spelmateriaal voor de betreffende leeftijd. Gezinnen kunnen die tassen 
lenen om zo actief met de Bijbel en de verhalen bezig te zijn.  
Contactpersoon Hester Altink, tel. 06-14930648 
 

Levend Kerstverhaal Op zaterdag in december gaan we tijdens een 
wandeling door Ugchelen weer op zoek naar sporen van het Kerstkind. 
Iedereen in Ugchelen en daarbuiten is welkom om mee te zoeken. Zie 
t.z.t. De Bron voor verdere informatie. 
 

Kerstviering voor kinderen Op maandag 25 december 10 uur zijn 
kinderen van 0 t/m 12 jaar welkom in een speciale Kinderkring. Ze kunnen 
zich verkleden en in de rol van een persoon of dier het Kerstverhaal 
meebeleven. 
 

Palmpasen Zondag 24 maart om 9.45 uur kunnen kinderen weer 
Palmpaasstokken versieren. De betekenis van alle symbolen wordt 
duidelijk gemaakt door de vertelling over de intocht van Jezus in 
Jeruzalem en wat er verder volgt. Met versierde stokken kunnen de 
kinderen zelf de feestelijke intocht beleven. Vanaf ongeveer 2 jaar. 

mailto:kerkopschoot@bronkerk.nl
mailto:feestjeindekerk@bronkerk.nl


8 

Ontmoeten en Verdiepen  

 

Bibliodrama 

Bibliodrama is een speelse manier om Bijbelverhalen tot leven te brengen. 

Dat doen we door in de huid van personages uit een bijbelverhaal te 

kruipen. We leven ons in in hun situatie en geschiedenis, worden als het 

ware zelf Jona, of Petrus, of Zacheus, of Maria. En vanuit die rol proberen 

we te kijken, te voelen, in beweging te komen, interacties aan te gaan. Zo 

beleven we het verhaal van binnenuit. 

 

We spelen zonder publiek, het is dus geen voorstelling! We doen het voor 

onszelf, in een veilige omgeving. En we doen het om er plezier aan te 

beleven. Maar de ervaring leert dat het elke keer weer verrassend en 

verdiepend is wat er dan kan gebeuren: het kan je nieuwe inzichten 

opleveren ten aanzien van het verhaal, van je eigen beweegredenen, je 

eigen geloof hoop en liefde, en je kijk op God. 

 

Elke avond wordt afgesloten met een nagesprek waarin we met elkaar 

delen wat het spelen van juist deze rol en dit verhaal met ons heeft 

gedaan. 

 

De avonden zijn bedoeld voor mensen van alle leeftijden, voor hen die  al 

eerder meededen, én voor wie bibliodrama nog helemaal nieuw is. 

 

Doe mee, stap in het verhaal en ervaar aan den lijve wat dat kan 

opleveren! 

 

Data: dinsdagavond 12 september, woensdag 11 oktober, woensdag 15 

november en dinsdag 12 december  

Tijd: 19.30 – 21.30/22.00 uur 

Begeleiding: ds. Eline van Iperen 

Opgave bij predikantEI@bronkerk.nl, of tel. 055 – 8438214. 

  
 

mailto:predikantEI@bronkerk.nl


9 

Basiscatechese 

Basiscatechese is een speelse en leerzame vorm van catechese, bedoeld 

voor kinderen uit groep 7 en 8 van de basisschool. Zij komen op een 

doordeweekse middag of avond bij elkaar en krijgen een aantal lessen 

aangeboden. Bijvoorbeeld over: “Wat is de Bijbel voor een boek?”, “Welke 

feesten worden er in de kerk gevierd?”, “Wat gebeurt er in de kerkdienst?”, 

en “Wat doet de kerk voor onze wereld?”  

Zo kunnen zij hun kennis uitbreiden over de geloofstraditie waarin zij 

worden opgevoed, en  begrijpen zij beter waarom mensen vanuit hun 

geloof bepaalde dingen belangrijk vinden. 

En natuurlijk nemen we ook de tijd om met hen te knutselen, een passend 

spelletje te doen of een excursietje te maken. 

 

Ouders wier kinderen in groep 7 of 8 zitten, kunnen hun kinderen voor de 

basiscatechese opgeven, dan gaan wij er werk van maken en in overleg 

met de ouders naar data en tijden zoeken. 

 

Opgave vóór 1oktober 

Opgave bij ds Eline van Iperen, predikantEI@bronkerk.nl of tel. 055 – 

8438214 

 

Muzikale avond met liederen van Huub Oosterhuis. 

Op donderdag 2 november organiseert de Cantorij onder leiding van 

cantor/ organist Jan Hamberg een muzikale avond met liederen van Huub 

Oosterhuis. 

Afgelopen 9 april is de dichter en musicus Huub Oosterhuis overleden. Hij 

heeft veel religieuze liederen gemaakt die in ons Liedboek zijn 

opgenomen. De Cantorij heeft in de loop van de jaren veel van zijn werk 

uitgevoerd. Ook in onze zondagse erediensten zingen we regelmatig een 

lied van Oosterhuis. 

Op 1 november zou Huub Oosterhuis 90 jaar zijn geworden. Om hem te 

herinneren in de liederen die hij ons heeft nagelaten houden we op 

donderdag 2 november een muzikale avond met veel muziek, zang en 

samenzang.  

Houdt u deze avond alvast vrij in uw agenda? U bent van harte welkom! 

Meer informatie volgt via de Digitale NieuwsBrief. 

 

De Cantorij. 

mailto:predikantEI@bronkerk.nl


10 

Cantorij  

De Cantorij van de Bronkerk repeteert elke donderdagavond van 19.30 tot 

21.15 uur in de kerkzaal met een korte pauze van 20.15 tot 20.30 uur. We 

werken mee aan verschillende diensten in de Bronkerk. Onze cantor/ 

organist is Jan Hamberg. Nieuwe leden zijn van harte welkom! 

Contactpersoon is Hans Bruijn tel. 06 51968505 

 

Eetcafé Duikeruit 

Met ingang van het nieuwe seizoen organiseren we op de derde zondag 

van elke maand ons Eetcafé Duikeruit met veel gezelligheid en leuke 

ontmoetingen voor alle senioren in Ugchelen en omgeving in de Duiker, 

Hoenderloseweg 10. We beginnen om 12.00 uur met een drankje. Daarna 

genieten we van een drie-gangenmaaltijd. Om ongeveer 14.00 uur sluiten 

we af. De kosten zijn € 10.- per persoon, inclusief een drankje. 

De data zijn: 17 september, 15 oktober, 19 november, 17 december (om 

16.00 uur Kerstviering met aansluitend Duikeruit), 21 januari 2024, 18 

februari, 24 maart (om 16.00 uur Paasviering met aansluitend Duikeruit), 

21 april en 26 mei. Deze data worden ook bekendgemaakt in de Bron en 

de Digitale Nieuwsbrief. 

In verband met de boodschappen is het wel noodzakelijk dat u zich 

aanmeldt. Dit kan tot uiterlijk de woensdag voor de betreffende Duikeruit 

bij Ans van Amersfoort, tel. 06 - 55588273 

U bent van harte welkom! Het team van Duikeruit 

 

4 mei Herdenking  

De herdenking van de oorlogsslachtoffers op 4 mei in Ugchelen vindt 

jaarlijks plaats bij de gedenksteen De Kei. Voorafgaande aan de stille 

tocht en kranslegging bij De Kei wordt een korte herdenkingsbijeenkomst 

gehouden. De bijeenkomst en kranslegging worden georganiseerd door 

een werkgroep die bestaat uit leden van de Vereniging Ugchelens Belang 

, van de Bronkerkgemeenschap en uit inwoners van Ugchelen. De 

werkgroep staat onder gezamenlijke verantwoordelijkheid van het bestuur 

van Ugchelens Belang en de Bronkerk.  

Het karakter van zowel bijeenkomst als kranslegging is sober. Na afloop 

van de bijeenkomst worden de aanwezigen uitgenodigd om als stoet naar 

de Kei te lopen, waar de kranslegging plaatsvindt.  

Contactpersoon: Anne van de Vis 



11 

 

 
DVDuiker 
In het winterseizoen wordt vier keer een film vertoond met artistieke 
kwaliteit en levensbeschouwelijke diepgang. De film zal steeds kort 
ingeleid worden.  
Na vertoning is er gelegenheid om na te praten. 
De avonden beginnen om 19.30 uur in De Duiker. Entree is € 7,50.  
De opbrengst van deze avonden komt ten goede aan een door het  
College van Diakenen vastgesteld doel.  
Contactpersoon: Tiety en Henk Feijen, tel. 055 - 5343818 
 

De Kerk is Open 

In de maanden juli en augustus is de Bronkerk op dinsdag, woensdag en 

donderdag geopend van 11.00 tot 15.00uur. 

Belangstellenden uit het dorp of omgeving en voorbijgangers kunnen dan 

een kijkje nemen in de kerk. 

Men kan er luisteren naar muziek, een kaars aansteken of tot rust komen 

in een moment van stilte en bezinning. Tijdens deze openstelling is er een 

expositie. 

Contact en informatie bij Bea Rigterink:  bearigterink@gmail.com 

 

 

Zomergroeten 

Elk jaar worden er door de mensen van de gemeente in de maanden juli 

en augustus kaarten gestuurd als zomergroet naar zieken en ouderen die 

niet meer met vakantie gaan. Een kaartje krijgen van een onbekend of 

bekend gemeentelid kan heel goed doen.   

Het is fijn dat we door middel van een kaart laten weten, aan de ander te 

denken. 

 

Contact en informatie bij Bea Rigterink:  bearigterink@gmail.com 

 

  

mailto:bearigterink@gmail.com
mailto:bearigterink@gmail.com


12 

Pastoraat 

Als kerk willen we graag omzien naar elkaar en meeleven bij lief en leed.  

De pastorale raad coördineert de activiteiten op het pastoraal gebied. 

De Bronkerk is onderverdeeld in 4 secties.  Elke sectie heeft een 

ouderling, een coördinator, een diaken en een aantal contact-

medewerkers.  Elk jaar ontvangt u in januari een brief. Hierin staat bij 

welke sectie u bent ingedeeld. U kunt altijd contact opnemen met de 

contactmedewerker of de ouderling. Achterin dit boekje vindt u de 

telefoonnummers van de ouderlingen.  

 

Koffie ochtend 

Elke maand is er een koffie ochtend in de kerk met daarbij de dominee en 

de ouderlingen. Als het u leuk lijkt hier ook aan mee te doen, kunt u dat 

aangeven bij uw ouderling. Doelgroep: ouderen. 

Data voor sectie 1 en 2: 7 september, 8 november, 18 januari, 13 maart en 

16 mei.                             

Data voor sectie 3 en 4: 10 oktober, 7 december, 13 februari, 11 april en 4 

juni. 

 

Inspiratiebijeenkomsten 

Elk jaar worden er voor de hele gemeente inspiratiebijeenkomsten 

georganiseerd. Dit kan op een ochtend, middag of avond en deze worden 

in de kerk gehouden. We praten onder leiding van een gespreksleider over 

een onderwerp. U hoort daar in januari d.m.v. een brief meer over. 

 

De Pastorale Raad organiseert in de zomermaanden “welkom in mijn tuin”. 

Vanaf 14 juli tot 25 augustus 2024 kunt u elke zondag na kerktijd bij 

iemand in de tuin koffie of iets anders drinken. U hoeft zich hiervoor niet 

aan te melden en is voor alle leeftijden. 

 

Voorzitter  Ottolien Gelderloos-Haspels. 

Secretaris  Sientje de Boer-de Lange. 

 Contact:   secretarisPR@bronkerk.nl 

 

 

mailto:secretarisPR@bronkerk.nl


13 

Secties 

 

Sectie 1   ouderling: Riet van der Brand 

Brouwersmolenweg, Casimirlaan, De Cloese, G.P. Duringlaan, 

Hoenderloseweg, Hoog Buurloseweg, Keienbergweg, Merrijken Aertslaan, 

Mettaweg, Otterloseweg, Prinsenberg, Roojan, Tonissenlaan, Van 

Golsteinlaan, Van Heeckerensweg, Wezenweg, Wijer, Winnemolenlaan 

 

Sectie 2  ouderling: Marijke van der Roest 

Altena, Batenburg, Bonenburg, De Oude Klarenbeek, Dokter 

Piekemalaan, Doornenburg, Essenburg, Evert Roelofsenlaan, 

Kinkelenburg, Kleine Veldekster, Schoolbeek, Slangenburg, Steenbeek, 

Ugchelse Grensweg, Ugchelseweg (even vanaf 72, oneven vanaf 191) 

Vanenburg, Veldekster, Wouter Berendsenweg, Wyenberg, Zr. 

Klijnstralaan. 

 

Sectie 3  ouderling: Annemieke van den Giessen 

Albert Schweitzerlaan, Angerenstein, Anna Reynvaanlaan, 

Bazemolenweg, Bogaardslaan, Doddendaal, Grunsvoort, Harsselo, 

Hoekelum, Hulkestein, Jan van Houtumlaan, Karhulstraat, Klingelbeek, 

Koudhoornlaan, Kruisvoorde, Loevestein, Molecatenlaan, Onstein, 

Puttenstein, Rhienderstein, Richtersweg, Salentein, Voorhoevestraat, 

Vosbergen, Zr. Meyboomlaan. 

 

Sectie 4  ouderling: Tina Dijk 

Bouwhofweg, De Parkelaar, De Wierse, Den Bramel, Derk Kamphuisweg, 

Gerrit Palmlaan, Klein Hattem, Markendoel, Marten Orgeslaan, 

Methusalemlaan, Middachten, Nijenbeek, Ugchelseweg (even t/m 70, 

oneven t/m 189 en alle leden buiten Ugchelen.  

 

  



14 

Kerkcafé 

 

Kerkcafé, een open huis voor iedereen, met 
een heel divers programma.  
Soms hebben we een thema-avond of is er een 
verhalenverteller, maar ook een muzikale 
avond kan op het programma staan.  
Daarbij is ontmoeting in een ontspannen en 
gezellige sfeer belangrijk. 
We zijn alweer druk bezig met de voorbereiding voor het nieuwe seizoen.  
 
In de Bron en de Digitale Nieuwsbrief zullen wij  u op de hoogte brengen 
van het programma voor de betreffende avonden.  
Vanaf 19.45 uur staan koffie en thee voor u klaar.  
Na afloop (ca. 21.30 uur) kan het gesprek worden voortgezet onder het 
genot van een drankje.  
Kom gerust eens binnenlopen.  
Data: 8 oktober, 12 november 2023 en 14 januari en 10 maart 2024 . 
Contactpersoon: Tina Dijk 06-48983397;  tinadijk56@gmail.com 
 

Diaconaat 

Diaconaat (algemeen) 

Ook in het diaconaat wil de Bronkerk een levende gemeente zijn. Met 

diaconaat bedoelen we dat we als Bronkerkgemeente gericht zijn op de 

samenleving, oog, oor en handen hebben voor de noden van de mensen: 

zieken, armen, eenzamen, vluchtelingen en wanneer onrecht kenbaar 

gemaakt wordt en we niet schromen daar de daarvoor verantwoordelijken 

op aan te spreken. Op deze manier wordt Gods liefde zichtbaar en wordt 

door ware mensenliefde medemenselijkheid echt waar!  

Diaconaat beperkt zich niet tot de eigen kring of de eigen kerkelijke 

gemeente, maar geldt voor alle mensen waarmee je in aanraking komt. 

Soms in een persoonlijke ontmoeting of door een ontmoeting via de 

media. We willen luisteren naar de mensen en dan de vraag stellen: “Hoe 

kunnen we helpen?”. 

 

Het College van diakenen (CVD) coördineert de activiteiten op diaconaal 

gebied. Contact: secretarisCvD@bronkerk.nl. 

mailto:secretarisCvD@bronkerk.nl


15 

 

Diaconie komt van het Griekse woord diakonia, dat betekent dienst. 

Diakonos is dienaar, bediende. Diaconaat wil dus zeggen ”dienstbaar” zijn: 

oog en oor hebben voor mensen en groepen mensen in knelsituaties en 

voor de menselijke factoren die deze veroorzaken. Dit geldt in het 

bijzonder voor mensen die weinig of geen aandacht krijgen.  

“Oog en oor hebben voor” kan betekenen: helpen, bemiddelen en 

begeleiden. Het kan ook betrekking hebben op het opsporen en 

voorkomen van knelsituaties. Diaconaat is een taak van de hele kerkelijke 

gemeente. Dat diakenen zich ermee bezig houden ontslaat de gemeente 

niet van haar verantwoordelijkheid voor deze taak!  

 

De diaconie kent meerdere taakgroepen of aandachtsvelden: 

Taakgroep Ouderen.  

De taakgroep organiseert voor ouderen en alleenstaanden een 

kerstviering op de zondag voor kerst en een paasviering op de 

palmzondag, dit samen met Duikeruit. 

Ook verzorgen we de kerst- en paasattentie voor ouderen en personen die 

rond deze tijd extra aandacht nodig hebben. 

 Contact: Willy Brink ,  tel. 055 -5330694. 

 

Taakgroep Kerk in Actie. De taakgroep Kerk in Actie heeft als doelstelling 

de gemeente te informeren over en enthousiast te maken voor het werk 

van Kerk in Actie in de breedste zin. De landelijke organisatie ondersteunt 

en begeleidt missionaire en diaconale projecten. Eén van deze projecten 

krijgt steeds, met een duur van minimaal een jaar extra aandacht. Een 

project ter ondersteuning kan ook aangedragen worden door de taakgroep 

Kerk in Actie. De taakgroep coördineert de activiteiten ten behoeve van 

het diaconale project. 

Autodienst. De gemeente heeft de beschikking over een autodienst voor 

mensen die niet op eigen gelegenheid naar de kerkdiensten of andere 

activiteiten kunnen komen.   

Taakgroep Vakantiegeld Samen Delen. In nauwe samenwerking met 

andere kerken/kerkgenootschappen in Apeldoorn wordt jaarlijks de actie 

Vakantiegeld Samen Delen (VSD) gehouden. Met deze actie krijgen 

personen/huishoudens die voldoen aan de gestelde randvoorwaarden 

ondersteuning voor een vorm van vakantie. 



16 

Gemeentegroet 

Iedere zondag ontvangt een gemeentelid, die om een bepaalde reden 

aandacht kan gebruiken, de bloemen en wordt bij een ander gemeentelid 

een kaartengroet (eventueel meerdere) bezorgd. 

Gemeenteleden kunnen namen van gemeenteleden voor de 

bloemen/diaconale kaarten aandragen, onder vermelding van naam, adres 

en eventueel aangevuld met de reden dat het goed is om het betreffende 

gemeentelid aan te dragen. Dat laatste graag in overleg met betrokkene. 

Contact:  gemeentegroet@bronkerk.nl . 

 

Kerkelijk Bureau (KB) 

Het kerkelijk bureau van de Bronkerk kent geen openingstijden. Het 
bureau is bereikbaar via email: kerkelijk.bureau@bronkerk.nl.   
 
Uitgifte van collectebonnen: Teun v.Amersfoort/Wout Paats 
Verzorging wekelijkse Liturgie: Gert de Bruin /Geert Beauveser 
Adm. ondersteuning jaarlijkse gedachtenisdienst: Teun van 
Amersfoort/Wout Paats 
Coördinatie: Wout Paats Bij dringende aangelegenheden: 06-15017286 
Ledenadministratie              Tjeerd v.d. Meulen  
De ledenadministratie zorgt voor administratieve zaken m.b.t. de leden, 
zoals inschrijvingen, verhuizingen, etc. 
 Contact: ledenadministratie@bronkerk.nl 
 
Bijdrage administratie   Joleen Kerkdijk, Roel Kollaard  
De bijdrageadministratie zorgt voor alle administratieve zaken die 
betrekking hebben op de verwerking van de toezeggingen, de inning en de 
administratie van de kerkelijke bijdragen.  
Contact: bijdrageadministratie@bronkerk.nl 
 

Kerk- en Nieuwsblad De Bron 

De Bron beschikt over een unieke formule. Naast kerkblad is De Bron 

namelijk, al meer dan 50 jaar, ook nieuws-, informatie- en advertentieblad 

voor Ugchelen. Het blad wordt gratis huis aan huis verspreid en is ook via 

internet te lezen. Zie de website: www.bronkerk.nl 

Kopij inleveren en informatie: ugchelendebron@bronkerk.nl 

 

  

mailto:gemeentegroet@bronkerk.nl
mailto:kerkelijk.bureau@bronkerk.nl
mailto:ledenadministratie@bronkerk.nl
mailto:bijdrageadministratie@bronkerk.nl
http://www.bronkerk.nl/
mailto:ugchelendebron@bronkerk.nl


17 

Namen Contactlijst    

 

Naam Telefoon nummer 

Teun van Amersfoort 055 - 5411491 

Sientje de Boer 055 - 5415844 

Gerton van den Bos 055 - 2076607 

Riet van den Brand 055 - 53336738 

Daniëlle Brands  

Jurriaan Brands  

Bert Brink 055 - 53330694 

Willy  Brink 055 - 53330694 

Tina Dijk 055 - 5421630 

Marijke van Dijk 055 - 5422964 

Cornelie Dokter 055 - 5417508 

de Duiker 055 - 5334859 

Henk Feijien 055 - 5343818 

Tiety Feijen 055 - 5343818 

Ottolien Gelderloos 055 - 5423495 

Annemieke van de Giessen 055 - 5334945 

Wim Hart 055 - 5423712 

Eline van Iperen 055 - 8438214 

Henk  Kerkdijk 055 - 2070271 

Joleen Kerkdijk 055 - 2070271 

Wout Paats 055 - 5338303 

Bea Rigterink 055 - 5333718 

Benno Schep 055 - 5330008 

Chris De Winter 055 - 5414293 

   

 

  



18 

Alfabetische trefwoorden index 

 

4 mei Herdenking, 11 

Avondmaal, 6 

Basiscatechese, 10 

Bibliodrama, 9 

Bijdrage administratie, 17 

Cantorij, 11 

De Bron, 17 

De Kerk is Open, 12 

Diaconaat, 15 

Doop, 6 

DVDuiker, 12 

Eetcafé Duikeruit, 11 

Feestje in de kerk, 7 

Gemeentegroet, 17 

Inspiratiebijeenkomsten, 13 

Kerk- en Nieuwsblad De Bron, 17 

Kerk op Schoot, 7 

Kerkcafé, 15 

Kerkelijk Bureau, 17 

Kerkenraad, 6 

Kerstviering voor kinderen, 7 

Kinderkring, 7 

Koffie ochtend, 13 

Ledenadministratie, 17 

Levend Kerstverhaal, 7 

Maaltijd van de Heer, 6 

Muzikale avond, 10 

Namenlijst, 18 

Palmpasen, 7 

Pastoraat, 13 

Predikanten, 2 

Profiel van de Bronkerk, 5 

Protestantse gemeente te Ugchelen, 

4 

Secties, 14 

Taakgroep Kerk in Actie, 16 

Taakgroep Ouderen, 16 

Verteltassen, 7 

Vertrouwenspersoon, 4 

Viering, 6 

Website, 6 

welkom in mijn tuin, 13 

Zomergroeten, 12 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hoenderloseweg 10 T  055-533 48 59 E  info@bronkerk.nl 

7339 GH Ugchelen  I   www.bronkerk.nl 

 

mailto:info@bronkerk.nl

